
UCHWAŁA NR 1916/2023 
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 ze zm.), art. 10 ust. 1 w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Zarząd Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji złożonej w dniu 21 listopada 2023 r. o podjęcie działań zmierzających 
do wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z pełną obsługą płatności dokonywanych online przez 
Petentów poprzez udostępnienie takiej możliwości na stronie internetowej samorządu z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Zarząd Powiatu Nowosądeckiego zobowiązuje Starostę Nowosądeckiego do poinformowania 
wnoszącego petycję o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Starosta Nowosądecki 
 
 

Marek Kwiatkowski 
 

Wicestarosta Nowosądecki 
 
 

Antoni Koszyk 
 

Członek Zarządu 
 
 

Zofia Nika 
 

Członek Zarządu 
 
 

Edward Ciągło 
 

Członek Zarządu 
 
 

Marian Dobosz 
 

Id: D7239818-855D-4DF2-80AD-8217651C1ECF. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 listopada 2023 r. do Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu wpłynęła petycja  
o podjęcie działań zmierzających do wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z pełną obsługą 
płatności dokonywanych online przez Petentów poprzez udostępnienie takiej możliwości na stronie 
internetowej samorządu złożona przez Pana Adama Szulca Prezesa Zarządu Osoba Prawna Szulc - 
Efekt sp. z o. o. 

W wyniku analizy sprawy, po zapoznaniu się z treścią petycji oraz wyjaśnieniami dotyczącymi 
stanu faktycznego i prawnego złożonymi przez dyrektorów Wydziałów Starostwa Powiatowego 
w Nowym Sączu, Zarząd Powiatu Nowosądeckiego uznał, iż wniesiona petycja nie może zostać 
uwzględniona. 

Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu umożliwia swoim klientom, którzy korzystają z usług 
Wydziału Komunikacji i Transportu oraz Wydziału Geodezji (dwa największe wydziały Urzędu pod 
względem liczby obsługiwanych petentów) korzystanie z możliwości dokonywania stosownych opłat 
także w formie zdalnej, z możliwością dokonania płatności online poprzez dedykowaną do tego 
odpowiednią stronę internetową. 

Płatności należne z tytułu świadczonych usług związanych z działalnością Wydziału Komunikacji 
i Transportu są realizowane przez uruchomiony nowoczesny serwis info-car.pl, stanowiący 
udostępnianą przez Polską Wytwórnię Papierów Wartościowych S.A. funkcjonalność płatniczą. Przez 
serwis ten można zrealizować płatności w zakresie wniesienia opłaty za wydanie prawa jazdy czy 
dowodu rejestracyjnego. Natomiast wspomniany Wydział Geodezji w ramach uruchomionych e-usług 
– Portal Organu Prowadzącego Zasób PZGiK, udostępnia możliwość zapłaty bezgotówkowo online 
poprzez stronę internetową w formule e-commerce, w pełni zdalnie, korzystając z usługi szybkich 
płatności internetowych Paybynet. 

Urząd nie ponosi z tego tytułu opłat, a ewentualne poszerzenie grupy potencjalnych innych klientów 
Urzędu korzystających z tego typu usług, jako alternatywnych do aktualnie możliwych do 
wykorzystania w Urzędzie, jest uzależnione od faktycznych potrzeb i zapotrzebowania składanego ze 
strony naszych klientów oraz od aktualnych możliwości finansowych urzędu. 

Wobec powyższego postanawia się jak w sentencji uchwały. 

Id: D7239818-855D-4DF2-80AD-8217651C1ECF. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



